



COMUNE DI CARBONIA

PROVINCIA DI CARBONIA IGLESIAS
ASSESSORATO AI LAVORI PUBBLICI ED
AI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'

IL SINDACO
ON.SALVATORE CHERCHI

L'ASSESSORE
ING.GIACOMO GUADAGNINI

LAVORI DI COMPLETAMENTO, RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE
E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA CONDOTTA
FOGNARIA DELLA CITTA E FRAZIONI

IL PROGETTISTA
ING. ALESSANDRO FOIS

PROGETTO ESECUTIVO

TAVOLA A.15

STIMA DEI COSTI
DELLA
SICUREZZA

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
ING. LUCA MEREU

APPROVAZIONE:

Deliberazione n. _____

del ____ \ ____ \ ____

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 S.02.20.100. a sic.001 15/01/2009	Box di cantiere parte uso Ufficio, refettorio, parte uso ricovero attrezzi e servizi igienici, realizzato da struttura base, sollevata da terra e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannelli sandwich costituiti da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (min. 40 mm); divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in PVC, eventuale controsoffitto, completo di impianto elettrico, idrico e fognario, termico elettrico interni, dotato di armadietti a due scomparti. Dimensioni orientative mt 2,40x6,40x2,40. Costo d'uso per ogni mese mese o frazione di mese successivo al primo					65,00		
	SOMMANO cadauno					65,00	75,00	4'875,00
2 S.02.20.90.a sic.001a 15/01/2009	Box di cantiere parte uso Ufficio, refettorio, parte uso ricovero attrezzi e servizi igienici, realizzato da struttura base, sollevata da terra e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannelli sandwich costituiti da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (min. 40 mm); divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, paviemnto di legno idrofugo rivestito in PVC, eventuale controsoffitto, completo di impianto elettrico, idrico e fognario, termico elettrico interni, dotato di armadietti a due scomparti. Dimensioni orientative mt 2,40x6,40x2,40. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio, nonché preparazione della base in cls armata di appoggio. Costo d'uso primo mese					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	105,00	525,00
3 sic.010 13/06/2008	Scarico per servizi di cantiere realizzato con tubi di plastica pesante o in polietilene nero saldato posato a vista o in scavo con le pendenze necessarie, diametro del tubo fino a 10 cm					13,00		
	SOMMANO m					13,00	9,40	122,20
4 sic.026 13/06/2008	Pacchetto di medicazione (rif DPR 303/56, art 28)					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	49,25	98,50
5 sic.011 13/06/2008	Cartello di salvataggio e soccorso (antincendio ed emergenza) in alluminio rettangolare mm 280x310. (2x18)					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	0,06	0,30
6 sic.012 13/06/2008	Cartello di salvataggio e soccorso (antincendio ed emergenza) in alluminio quadrato lato mm 400. (2x18)					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	0,04	0,40
7	Segnale di informazione in alluminio rettangolare mm 500x700							
	A R I P O R T A R E							5'621,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'621,40
sic.013 13/06/2008	(norme per il primo soccorso, norme generali sulla prevenzione infortuni, norme per gli impianti elettrici, sili e tramogge, ponti di servizio, apparecchi di sollevamento, norme d'uso della sega circolare per la piegaferri e la tagliaferri, delle betoniere, norme per gli imbracatori e di movimentazione dei carichi, norme di sicurezza nei lavori con fiamma ossiacetilenica, in luoghi ristretti, entro tubazioni e canalizzazioni, di indicazione delle portate gru, delle funi e catene, .					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	0,27	2,70
8 sic.014 13/06/2008	Cartello d'obbligo (prescrizione) in alluminio rettangolare mm 500x700.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	0,28	2,80
9 sic.015 13/06/2008	Cartello di divieto in alluminio rettangolare mm 330x500. (2x18)					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	0,13	1,30
10 sic.016 13/06/2008	Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio triangolare lato mm 140.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	0,03	0,30
11 sic.011 13/06/2008	Cartello di salvataggio e soccorso (antincendio ed emergenza) in alluminio rettangolare mm 280x310. (2x18)					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	0,06	0,30
12 sic.012 13/06/2008	Cartello di salvataggio e soccorso (antincendio ed emergenza) in alluminio quadrato lato mm 400. (2x18)					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	0,04	0,40
13 sic.013 13/06/2008	Segnale di informazione in alluminio rettangolare mm 500x700 (norme per il primo soccorso, norme generali sulla prevenzione infortuni, norme per gli impianti elettrici, sili e tramogge, ponti di servizio, apparecchi di sollevamento, norme d'uso della sega circolare per la piegaferri e la tagliaferri, delle betoniere, norme per gli imbracatori e di movimentazione dei carichi, norme di sicurezza nei lavori con fiamma ossiacetilenica, in luoghi ristretti, entro tubazioni e canalizzazioni, di indicazione delle portate gru, delle funi e catene, .					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	0,27	2,70
14 sic.014 13/06/2008	Cartello d'obbligo (prescrizione) in alluminio rettangolare mm 500x700.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	0,28	2,80
	A R I P O R T A R E							5'634,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'634,70
15 sic.015 13/06/2008	Cartello di divieto in alluminio rettangolare mm 330x500. (2x18)					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	0,22	2,20
16 sic.016 13/06/2008	Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio triangolare lato mm 140.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	0,03	0,30
17 sic.017 13/06/2008	Lampeggiatore automatico crepuscolare a luce gialla intermittente completo di batteria. (2x18)					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	0,69	6,90
18 sic.018 13/06/2008	Guanti in lattice per la manipolazione di sostanze chimiche. (10x18)					200,00		
	SOMMANO Paia					200,00	0,60	120,00
19 sic.019 13/06/2008	Guanti d'uso generale (rischio meccanico e dielettrici) in cotone spalmati di nitrile. (10x18)					50,00		
	SOMMANO Paia					50,00	0,70	35,00
20 sic.020 13/06/2008	Facciale per polveri, fumi e nebbie (UNI EN 149). (8x18)					51,00		
	SOMMANO cadauno					51,00	1,60	81,60
21 sic.021 13/06/2008	Scarpe di sicurezza con lamina antiforo e suola con tasselli o scolpitura antisdrucciolevole (UNI EN 345). (10x18)					10,00		
	SOMMANO Paia					10,00	2,56	25,60
22 sic.022 13/06/2008	Insero auricolare antirumore preformato con cordino per l'estrazione (UNI EN 252-2).					50,00		
	SOMMANO Paia					50,00	0,28	14,00
23 sic.023 13/06/2008	Cuffia antirumore, completa di ricambi per tutta la durata del dispositivo. (10x18)					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	0,76	7,60
24 sic.024	Occhiali per la protezione meccanica e da impatto degli occhi, di linea avvolgente, con ripari laterali e lenti incolori (UNI EN 166).							
	A R I P O R T A R E							5'927,90

[illegible]